Servus Dei die 25 mensis Decembris anno 1873 Costantinopoli est ortus, ubi pater eius, Ioannes Gregorius Ghika, militum ductor, diplomaticam exsequebatur missionem pro Dacoromania apud Turcorum Imperium. Vladimirus quintus e sex filiis, sicut omnes fratres, Sacraenta in Ecclesia Orthodoxa accepit. Octo tantummodo annos natus, patre est orbatus. Hoc accidit dum aderat Tolosae in Gallia, ubi familia eius sedem posuerat. Hic scholasticum cursum perfecit donec laurea in iure est honestatus. Ad cursum honorum veluti pater destinati, fratres Vladimirus et Demetrius Lutetiam Parisiorum se contulerunt ut in scientias politicas incumberent. Vladimirus eodem tempore curricula medicinae, botanicae, bonarum artium, philosophiae et historiae frequentavit. Promptissimo ac subtili donatus ingenio aptum se praebuit ad essentiam rerum statim intellegendam eamque flagranti studio perspiciendam. Attamen Vladimirus valetudinis causa haec curricula ad finem non perduxit, quo circa redire coactus est in Dacoromaniam, ubi degit

usque ad annum 1898; postea Romam transiit ut fratrem prima in legatione diplomatica, veluti legatum Dacoromaniae, comitaretur.

Ad vitam religiosam quod attinet, Vladimirus mente valde aperta eminuit: partes gerebat liturgiae Ecclesiae Orthodoxae aestatis tempore, neconon liturgiae dominicalis in communitate Luterana ad quam domestica curatrix pertinebat. Maximi enim momenti fuit exemplum matris, ferventis orthodoxae, quae spiritualiter catholicis libris nutriebatur, v.gr. *Élévations et Méditations* J.B. Bossuet vel *Imitatione Christi*. Hoc modo paulatim progrediebatur conversio vitae Vladimiri, qui anno 1902 rite catholicam fidem profiteri decrevit, quandoquidem in corde suo a diurno tempore eam profitebatur. Quod non fuit simpliciter confessionis mutatio, sed decisio deliberata propositi vitae plene Deo consecratae in bonum proximi unitatemque Ecclesiae. Romae lauream etiam in philosophia est adeptus atque titulo doctoris in theologia est honestatus; nihilominus sacerdotalem vocationem sequi non potuit, quapropter apostolus laicus in mundo permansit ex Consilio Summi Pontificis sancti Pii X.

Servus Dei otium apud pauperes gerebat in valetudinariis et in hospitiis Romae. Munus apostolicum impulit eum ad intuitionem inserendi argumentum de caritate in prospectum theologicum, quo ipse magis in dies flagrabatur. Ex provida congressione cum Sorore Pucci et Filiis a Caritate Sancti Vincentii de Paul huiusmodi methodum didicit.

Usque ad quinquaginta aetatis annos exercere perrexit et haec opera caritatis, et munus diplomaticum et studium intellectuale. Lutetiae Parisiorum die 7 mensis Octobris anno 1923 sacro presbyteratus ordine est auctus et statim pastoralem assumpsit curam apud innumeros profugos illam urbem adeuntes. Quibusdam etiam privilegiis donatus est ad pastorale exsequendum ministerium: etenim Missam tum ritus Latini tum Byzantini ubique celebrare poterat, confessiones audire atque assumere religioni catholicae adhaerentes. Ita antesignanus opus implere coepit in Lutetiae Parisiorum suburbio vulgo *Villejuif*, pauper cum pauperibus vitam agens eosque perducens ad nobilem filiationem divinam detegendam. Anno 1924 communitatem vitae apostolicae constituit a sancto Ioanne Evangelista inspiratam, dum eodem tempore ad catholicam doctrinam doctos viros incitabat, qui circa Iacobum Maritain congregabantur, ac novum obsecundabat studiorum institutum religiosum quod Ioannes Daujat condiderat.

Indefatigabilis praesentiae Dei testis et in cura animarum diligens pastor, sodalis fuit Associationis Congressuum Eucharisticorum Internationalium et itinera in varias mundi partes suscepit, quin immo in Iaponiam et in terram Congicam, de magnis propositis oecumenicis et caritativis sollicitus, quae, potissimum inde ab anno 1939 ad effectum in dies adducebantur. Quandoquidem, perpensa praesentia profugorum post Germanicam ac deinde post Russicam incursionem, opus eius valde desiderabatur, licentiam obtinuit in Dacoromania permanendi. Atrocitate alterius belli mundialis perterritus, ardenter exarsit desiderio opera caritatis exsequendi.

Anno 1948, Bucarestensi politico regimine mutato, Servus Dei decrevit patriam suam minime relinquere. Inter gravissimos gubernii Bucarestiensis actus, abolitio eminuit Ecclesiae Catholicae ritus Byzantini, cum Roma ab anno 1700 coniunctae, et etiam conatus ut Ecclesia quoque ritus Latini ei submitteretur ita ut vincula cum Sancta Sede haberi non possent. Vladimirus non haesitavit ad omnem suam doctrinalem peritiam recurrere, ut fundamentalis cum Ecclesia Catholica nexus servaretur; ipsem et mediator exstitit inter unicum Ordinarium substitutum adhuc in libertate et Summum Pontificem. His in contentiosis adiunctis, sive Vladimirus Ghica, sive Ordinarius substitutus sive aliae personae sustinentes eum, die 18 mensis Novembris anno 1952 in custodiam sunt coniecti. Per unius fere anni spatium severis interrogationibus subiecti sunt; iniustum militarem processum passi sunt ac de speculatione pro Vaticano sunt condemnati. In custodiam loci *Jilava*, prope Bucarestios, translati sunt quae postrema erit statio vitae Servi Dei. Ille coram persecutoribus alacrem semper se praebuerat; sed in praesens eius extraordinaria caritas emergebat maxime erga detentos in custodia, qui ad eum recurrebant spirituale, intellectuale et physicum iuvamen accepturi.

Passionibus et vexationibus in custodia extenuatus, in clinica custodiae *Jilava* die 16 mensis Maii anno 1954 mortem obiit. Statim sepultus est, sed notitia pervenit ad eius spirituales filios, ita ut eodem anno Lutetiae Parisiorum primus paratus sit sollemnisi eventus in memoriam illius qui illico martyr est habitus. Anno 1968 exuviae eius, rogante familia, in coemeterium Orthodoxum loci Bellu Bucarestiensis sunt translatae.

Quantum fieri potuit, post eventus anni 1989 quibus regimen quoque Dacoromaniae mutatum est, Archiepiscopus Bucarestiensis documenta colligere

voluit, Causae prospiciens Beatificationis. Anno 1991 *nihil obstat* Sanctae Sedis ad processum obtinuit, sed ad documenta militiae (id est «securitatis» quae Servum Dei martyrio affecerat) tunc aditus obtineri non poterat: quod attulit moram in Inquisitione dioecesana, quae tandem a die 26 mensis Octobris anno 2002 ad diem 13 mensis Iunii anno 2003 peracta est. Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum diei 30 mensis Novembris anno 2006 eius iuridicam approbavit validitatem. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, favente cum exitu, martyrium Servi Dei examinavit. Patres Cardinales et Episcopi, congregati die 19 mensis Februarii anno 2013 in Sessione Ordinaria, cui egomet Angelus S.R.E. Cardinalis Amato praefui, adfirmaverunt mortem Servi Dei verum fuisse martyrium ob fidelitatem erga Christum eiusque Ecclesiam consummatum.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Vladimiri Ghika, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

DERTOSENSIS et TOLETANA

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Ioachimi Jovani Marín et XIV Sociorum Sodalitatis Sacerdotum Operariorum Dioecesanorum Cordis Iesu († 1936-1938)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Christus cum advenit pontifex futurorum bonorum, neque per sanguinem hircorum et vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in Sancta, aeterna redemptione inventa» (*Hebr 9, 11-12*). Qui est enim pastor bonus et «bonus pastor animam suam ponit pro ovibus» (*Io 10, 11*).

Universa prebyterorum vita hoc sacrificii ac martyrii intellectu est referta, qui constans summaque sunt sacerdotii Christi revelatio, quia per presbyterorum ministerium sacrificium spirituale fidelium efficitur et consummatur in unione cum sacrificio Christi, unici Mediatoris (cf. CONCILII OECUMENICI VATICANII II, Decretum de presbyterorum ministerio et vita «*Presbyterorum ordinis*», n. 2).

Beatus Emmanuel Domingo y Sol, quem Ecclesia «Sanctum Apostolum vocationum ad presbyteratum» nuncupat, Sodalitatem Sacerdotum Operariorum Cordis Iesu fundavit, cuius membra vocationibus sacerdotalibus provehendis, informandis ac suffulciendis attenderent. Operarii, enim, Seminarii alumnorum institutioni vacabant, cum Hispaniam dira, quae anno 1936 flagravit, contra religionem christianam vastavit persecutio.

Ioachimus Jovani Marín et XIV Socii, membra supradictae Sodalitatis, suipsius martyrio in ministerio exercendo Deum glorificare dignati sunt.

1. *Ioachimus Jovani Marín* die 16 mensis Octobris anno 1874 in vico Sancti Matthaei, intra fines provinciae Castellionensis ac dioecesis Dertensis, natus est. Die 4 mensis Iunii anno 1898 presbyteratu auctus est et et in sequenti die 12 mensis Augusti Sodalitatem ingressus. Vitam alumnis Seminariorum Toleti, Almeriae, Barcinonis, Aliae Urbis et Tarragonis instituendis impendit. Anno 1927 Moderator Generalis Sodalitatis Sacerdotum Operariorum electus est. Barcinone in carcerem coniectus, die 5 mensis Decembris anno 1936 Moncadae prope Barcinonem martyr occubuit.

2. *Christophorus Baqués Almirall* die 20 mensis Martii anno 1885 in vico *Olesa de Bonavalle*, intra fines provinciae et dioecesis Barcinonensis, natus est. Die 13 mensis Iunii anno 1908 presbyteratu auctus est et die 24 mensis Septembris anno 1910 Sodalitatem ingressus. Ministerium sacerdotale alumnorum Seminariorum Tarragonis, Segobiae, Cordubae, Batiae, et Barcinonis institutoris exercuit. Barcinone die 20 mensis Augusti anno 1936 plumbis interfectus est.

3. *Iosephus Emmanuel Claramonte Agut* die 6 mensis Novembris anno 1892 Almazorae, intra fines provinciae Castellionensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 2 mensis Iunii anno 1916 presbyteratu auctus est et insequenti die 12 mensis Augusti Sodalitatem ingressus. Plusquam viginti annos vitam et ministerium suum alumnis Seminariorum Valentiae, Dertosae, Cordubae et Batiae instituendis impendit. Valle Albae (Castalia) die 10 mensis Iunii anno 1936 martyr occubuit.

4. *Thomas Cubells Miguel* die 25 mensis Octobris anno 1867 *Palma de Ebro*, intra fines provinciae Tarragonensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 19 mensis Maii anno 1894 presbyteratu auctus est et die 12 mensis Augusti anno 1902 Sodalitatem ingressus. Ministerium suum vocationibus Almeriae, Dertosae, Asturicae, Murtiae, Legione, Tarracone, Caesaraugustae, Burgi et Cornavacae (Mexico) curandis impendit. In vico *Campredó* prope Tarragonem die 1 mensis Septembris anno 1936 martyr occubuit.

5. *Matthaeus Despons Tena* die 5 mensis Aprilis anno 1884 in vico Sancti Matthaei, intra fines provinciae Castellionensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 21 mensis Decembris anno 1907 presbyteratu auctus est et insequenti mense Octobris Sodalitatem ingressus. Triginta et duos annos vitam suam alumnis Seminariorum Orcelis, Tarragonis, Malacae, Belchitis, Salmanticae et Burgi instituendis impendit. In loco *La Salzadella* die 13 mensis Augusti anno 1936 cum quinque Sociis martyr occubuit.

6. *Laurentius Insa Celma* die 18 mensis Iunii anno 1874 in vico *Calaceite*, intra fines provinciae Teruliensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 30 mensis Maii anno 1901 presbyteratu auctus est et die 11 mensis Augusti anno 1902 Sodalitatem ingressus. In Seminariis Caesaraugustae et Cordubae institutoris munere functus est. Dertosae die 2 mensis Septembris anno 1936 pumblis interfectus est.

7. *Vincentius Jovaní Ávila* die 5 mensis Decembris anno 1902 in vico *Benicarló*, intra fines provinciae Castellionensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 24 mensis Iunii anno 1928 presbyteratu auctus est et die 11 mensis Augusti superioris anni iam Sodalitatem ingressus. Novem annos praefecti alumnorum Seminariorum Valentiae, Burgi, Vallisoleti et Tarragonis functus est officio. Moncadae prope Barcinonem die 5 mensis Decembris anno 1936 martyr occubuit.

8. *Amaedeus Monge Altés* die 10 mensis Aprilis anno 1906 in vico *Batea*, intra fines provinciae Tarraconensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 22 mensis Iunii anno 1930 presbyteratu auctus est et die 12 mensis Augusti eodem anno Sodalitatem ingressus est. Praefecti alumnorum Seminariorum Burgi et Barcinonis functus est officio. Gandesae prope Tarragonem die 16 mensis Augusti anno 1936 plumbis interfactus est.

9. *Iosephus Piquer Arnáu* die 26 mensis Octobris anno 1874 Ondae, intra fines provinciae Castellionensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 17 mensis Decembris anno 1904 presbyteratu auctus est et die 12 mensis Augusti anno 1906 Sodalitatem ingressus. Ministerium suum Gienni, Valentiae et Dertosae institutioni presbyterali impendit. In vico *Bechi* prope Castaliam die 11 mensis Septembris anno 1936 cum tredecim presbyteris et duodecim laicis Sociis martyr occubuit.

10. *Iosephus Pia Arasa* die 16 mensis Novembris anno 1888 in vico Sanctae Barbarae, intra fines provinciae Tarragonensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 18 mensis Maii anno 1913 presbyteratu auctus est et die 8 mensis Septembris anno 1914 Sodalitatem ingressus. Institutior fuit alumnorum Seminariorum Batiae, Dertosae, Plasentiae et Burgi et operam eucharisticae reparacioni in Mexico et Dertosae impendit. Dertosae die 11 mensis Septembris anno 1936 martyr occubuit.

11. *Iosephus Prats Sanjuán* die 31 mensis Iulii anno 1874 in vico *Cati*, intra fines provinciae Castellionensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 4 mensis Iunii anno 1898 presbyteratu auctus est et die 27 mensis Augusti anno 1899 Sodalitatem ingressus est. Ministerium suum apud Seminaria Asturicae, Caesaraugustae, Barcinonis, Batiae ac Dertosae impendit et apud Collegia pro vocationibus curandis Conchae et Murtiae. Dertosae die 1 mensis Septembris anno 1936 cum tres Sociis Fratribus a Scholis Christianis plumbis interfactus est.

12. *Sebastianus Segarra Barberá* die 28 mensis Martii anno 1894 in vico *Pauls*, intra fines provinciae Tarragonensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 12 mensis Augusti anno 1918 Sodalitatem ingressus est et die 1 mensis Novembris anno 1919 presbyteratu auctus. Ministerium suum pro futuris sacerdotibus Cordubae, Gienni, Burgi, Belchiti, Murtiae, Orceli, Valentiae et Dertosae impendit. Barcinone apud coemeterium Curtis die 5 mensis Octobris anno 1936 martyr occubuit.

13. *Iosephus Maria Tarín Curto* die 6 mensis Februarii anno 1892 in vico Sanctae Barbarae, intra fines provinciae Tarragonensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 2 mensis Iunii anno 1917 presbyteratu auctus est et die 11 insequentis mensis Augusti Sodalitatem ingressus. Ministerium suum alumnis Seminariorum Dertosae, Belchitis, Burgi, Legionis, Asturicae, Toleti et Caesaraugustae instituendis impendit. Dertosae die 28 mensis Octobris anno 1936 martyr occubuit.

14. *Ioannes Vallés Anguera* die 21 mensis Decembris anno 1872 in vico *Darmós*, intra fines provinciae Tarragonensis ac dioecesis Dertosensis, natus est. Die 26 mensis Augusti anno 1897 Sodalitatem ingressus est et die 7 mensis Iunii anno 1898 presbyteratu auctus. Ministerium suum vocationibus ad sacerdotium curandis Murtiae, Burgi, Valentiae, Cornavacae in Mexico, Gienni, Barcinone, Segobiae, Tarracone, Hispali, Dertosae et Belchiti impendit. In eodem patrio vico *Darmós* die 9 mensis Augusti anno 1936 martyr occubuit.

15. *Michaël Amaro Ramírez* die 8 mensis Maii anno 1883 in vico *El Romeral*, intra fines provinciae et Archidioecesis Toletanae, natus est. Die 9 mensis Iunii anno 1906 presbyteratu auctus est et die 12 mensis Augusti eoden anno Sodalitatem ingressus. Institutoris functus est officio alumnorum Seminariorum Toleti et Legionis et apud Collegium pro vocationibus curandis Conchae et Valentiae. Toleti die 2 mensis Augusti anno 1936 martyr occubuit.

Martyrium donum Spiritus est, quod vitam virtutibus suffultam sequi solet. Quindecim hi martyres vero sacerdotii virtutum adeo praebuerunt exemplum, ut ipsis vere martyrium presbyteralis conversationis apostolico ministerio innisae esset corona.

Exuviae Michaëlis Amaro Ramírez, Iosephi Emmanuelis Claramonte Agut, Matthaei Despons Tena, Iosephi Prats Sanjuán, Sebastiani Segarra Barberá, Iosephi Tarín Curto et Ioannis Vallés Anguera anno 1947 Derto-

sae apud ecclesiam Deo in honorem Reparationis dicatam deposita sunt; corpora autem Ioachimi Jovaní Marín, Christophori Baqué Almirall, Thome Cubells Miguel, Laurentii Insa Celma, Vincentii Jovaní Ávila, Amaedei Monge Altés, Iosephi Piquer Arnáu et Iosephi Pla Arasa nullomodo post bellum civile recognosci valuerunt.

Super horum Servorum Dei martyrium, necnon super scripta et cultum eorundem, apud Curiam Episcopalem Dertosensem a die 2 mensis Iulii anno 1958 ad diem 1 mensis Iulii anno 1959, quoad primos quattuordecim presbyteros pertinet, et apud Curiam Archiepiscopalem Toletanam a die 13 mensis Ianuarii anno 1958 ad diem 1 mensis Martii anno 1969, quoad Michaëlem Amaro Ramírez pertinet,

Processus Ordinarii celebrati sunt, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 3 mensis Februarii anno 2010, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum an Servorum Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 15 mensis Ianuarii anno 2013 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt mortem supradictorum Servorum Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium fuisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Ioachimi Jovaní Marín et XIV Sociorum, Sodalitatis Sacerdotum Operariorum Dioecesanorum Cordis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Andreae a Palazuelo
(in saeculo: Michaëlis Francisci González González) Sacerdotis Professi Ordinis
Fratrum Minorum Capuccinorum et XXXI Sociorum († 1936)**

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Stantes ante thronum et in conspectu Agni, amicti stolis albis, et palmae in manibus eorum; et clamabant voce magna dicentes: “Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, et Agno”» (*Ap 7, 9-10*).

Iter Martyrum, secundum divinationem illius Patmi vaticinatoris, in Dei et Agni immolati laudis hymno perficitur. Hac in egregia multitudine fuerunt et Servus Dei Andreas a Palazuelo, in saeculo Michaël Franciscus González González, et comites sui, qui in Ecclesia et in mundo martyrii corona refulgent. Isti enim, cum in Hispania primae partis saeculi vicesimi vexatio contra religionem saeviret, Christo extremum fidei et amoris testimonium perhibuerunt, nec minime recesserunt ante crudelitatem ac iniquitatem sanguinemque suum cum sanguine Divini Agni comiscuerunt.

Illis politicis condicionibus, quibus discriminatio et persecutio insolenter dominabantur, Dei Servi omnino sciebant fidem suam et regimen vitae religiosae satis esse, ut ad mortem perducerentur. Amor in Christum et eorum fidelitas in religiosam professionem numquam defecerunt. Obstricti sunt ad conflagendum cum duritia inhumanae doctrinae, consciit tamen erant se Agnum in viam crucis secuturos esse, ante carnifices summam animi vim ostenderunt nec minima labes visa est. Fidens commendatio in Dei voluntatem eorum in corde inconcussa semper fuit.

Pater *Andreas a Palazuelo* fere decurio istius delectae legionis existimatur. Natus est die 8 mensis Maii anno 1883 et vestem fratrum Minorum Capuccinorum in Hispanica provincia Castellae anno 1899 sumpsit et perpetuam professionem emisit anno 1903, deinde sacris ordinibus die 19 mensis Septembris anno 1908, initiatus est. Fuit philosophiae professor, definitio, tabularii praefectus, provincialis, scriptor et animarum moderator. Die 20 mensis Iulii anno 1936 ob ferocias, quae a turmis anarchomarxianis perpetrabantur contra christianam religionem, eiusdem signa et ministros, suum

Matritense coenobium relinquere debuit. Die 30 eiusdem mensis milites Factionis Popularis Hispanicae Servum Dei Andream ex deversorio apud quod commorabatur una cum aliis sacerdotibus deduxerunt. Etsi innocentiam suam professus est, consuetam tamen serenitatem servavit. Deinde Servus Dei extra oppidi moenia deductus, prima luce die 31 mensis Iulii trucidatus est.

Et alii undecim Sodales ex coenobiis Matriti et *El Pardo* variis locis et temporibus in eadem persecutione interfecti sunt.

Haec nomina eorum:

- P. *Ferdinandus de Santiago* (in saec.: *Ferdinandus Olmedo Reguera*): die 10 mensis Ianuarii anno 1873 natus est, sacris anno 1904 initiatus est, Matriti die 12 mensis Augusti anno 1936 interfactus est.
- P. *Iosephus Maria de Manila* (in saec.: *Eugenius Saz-Orozco Montera*): in Philippinis insulis anno 1880 ortus est, anno 1910 sacerdos ordinatus est, Matriti die 17 mensis Augusti anno 1936 necatus est.
- P. *Ramirus de Sobradillo* (in saec.: *Iosephus Pérez González*): die 5 mensis Ianuarii anno 1907 natus est, anno 1930 sacris consecratus, die 27 mensis Novembris anno 1936 iuxta locum v. d. *Paracuellos del Jarama* occisus est.
- P. *Alexander de Sobradillo* (in saec.: *Ioannes Franciscus Barahona Martín*): die 10 mensis Ianuarii anno 1902 in vitam venit, anno 1926 sacerdotio initiatus et verisimiliter Matriti die 15 mensis Augusti anno 1936 caesus est.
- P. *Gregorius de la Mata* (in saec.: *Quirinus Díez del Blanco*): die 25 mensis Martii anno 1889 genitus est, anno 1914 sacerdos ordinatus est, die 27 mensis Augusti anno 1936 Matriti mactatus est.
- P. *Carolus de Alcubilla* (in saec.: *Paulus Merillas Fernández*): die 17 mensis Iunii anno 1902 natus est, sacris consecratus anno 1928, die 14 mensis Ianuarii anno 1937 non longe e Matrito interfactus est.
- Fr. *Aurelius de Ocejo* (in saec.: *Facundus Escanciano Tejerina*): die 4 mensis Februarii anno 1881 ortus est, professionem anno 1916 emisit fere in extremis diebus mensis Iulii vel primis Augusti Matriti occisus est.
- Fr. *Saturninus de Bilbao* (in saec.: *Æmilius Serrano Lizarralde*). Die 25 mensis Maii anno 1910 genitus est, anno 1935 professionem emisit, Matriti extremis diebus mensis Augusti interfactus est.

– Fr. *Gabriel de Aróstegui* (in saec.: *Laurentius Ilarregui Goñi*): die 10 mensis Augusti anno 1880 natus est, anno 1918 professionem emisit, iuxta locum v.d. *El Pardo* die 23 mensis Augusti anno 1936 mactatus est.

– Fr. *Primitivus de Villamizar* (in saec.: *Licinius Fontanil Medina*): die 12 mensis Februarii anno 1884 ortus est, anno 1920 professionem emisit et haud dubie die 20 mensis Maii anno 1937 fortasse Matriti occisus est.

– Fr. *Norbertus Cembrano de Villalquite* (in saec.: *Norbertus Cembranos de la Verdura*): in vitam venit die 6 mensis Iunii anno 1891, professionem emisit anno 1929, die 22 mensis Septembris anno 1936 Matriti necatus est.

Una cum istis electis filiis Sancti Francisci Assisiensis spectandi sunt et Fratres Capuccini, qui sanguinem suum effundentes dioecesis loca fecunda reddiderunt.

Oveti:

– P. *Berardus de Visantoña* (in saec.: *Ioachimus Frade Eiras*): die 5 mensis Aprilis anno 1878 natus est et sacris initiatus anno 1909, die 14 mensis Augusti anno 1936 occisus est.

– P. *Archangelus de Valdavida* (in saec.: *Angelus de la Red Pérez*): die 26 mensis Februarii anno 1882 ortus est, sacerdos anno 1909 ordinatus, die 14 mensis Augusti anno 1936 necatus est.

– P. *Ildefonsus de Armellada* (in saec.: *Secundus Pérez Arias*): die 2 mensis Maii anno 1874 genitus est, anno 1900 sacris initiatus, die 14 mensis Augusti anno 1936 interfectus est.

– P. *Domitillus de Ayoó* (in saec.: *Philippus Avelinus LLamas Barrero*): die 3 mensis Septembris anno 1907 ortus est, anno 1931 sacerdos ordinatus, die 6 mensis Septembris anno 1936 occisus est.

– Fr. *Alexius de Terradillos* (in saec.: *Basilios González Herrero*): die 14 mensis Iunii anno 1874 natus est, anno 1913 professionem emisit, die 14 mensis Augusti anno 1936 occisus est.

– Fr. *Eusebius de Saludes* (in saec.: *Ezechiel Petrus Otero*): die 19 mensis Februarii anno 1885 genitus est, anno 1915 professionem emisit, die 14 mensis Augusti anno 1936 interfectus est.

– Fr. *Eustachius de Villalquite* (in saec.: *Bernardus Ioachimus Cembranos Nistal*): die 20 mensis Augusti anno 1893 natus est, professionem anno 1924 emisit, extremis diebus mensis Augusti anno 1936 necatus est.

Blendii:

- P. *Ambrosius de Santibáñez* (in saec.: *Alexius Pan López*): die 24 mensis Octobris in vitam venit anno 1888, sacerdos anno 1915 ordinatus est, die 27 mensis Decembris anno 1936 interfactus est.
- P. *Michaël de Grajal* (in saec.: *Apronianus de Felipe González*): die 2 mensis Februarii anno 1898 ortus est, sacris anno 1922 consecratus, die 30 mensis Decembris anno 1936 iuxta Victoriae Portum occisus est.
- Fr. *Didacus de Guadilla* (in saec.: *Hyacinthus Gutiérrez Terciado*): die 3 mensis Iulii anno 1909 natus est, anno 1933 professionem emisit, die 30 mensis Decembris anno 1936 iuxta Victoriae Portum occisus est.

Malacae:

- P. *Angelus de Cañete la Real* (in saec.: *Iosephus González Campos*): natus est die 24 mensis Februarii anno 1879, sacris anno 1902 ordinatus est, die 6 mensis Augusti 1936 occisus est.
- P. *Aloisius de Valencina* (in saec.: *Hieronymus Limón Márquez*): die 27 mensis Martii anno 1885 genitus est, anno 1908 sacris consecratus, die 3 mensis Augusti anno 1936 interfactus est.
- P. *Gilbertus del Puerto de Santa María* (in saec.: *Andreas Soto Carrera*): die 29 mensis Iunii anno 1883 ortus est, anno 1907 sacris initiatus, die 6 mensis Augusti anno 1936 occisus est.
- P. *Ignatius de Galdácano* (in saec.: *Iosephus Recalde Maguregui*): die 7 mensis Februarii anno 1912 natus est, sacerdos anno 1935 ordinatus, die 6 mensis Augusti interfactus est.
- Fr. *Iosephus de Chauchina* (in saec.: *Alexander Casares Menéndez*): die 25 mensis Februarii anno 1897 ortus est, diaconus ordinatus, die 6 mensis Augusti anno 1936 necatus est.
- Fr. *Crispinus de Cuevas Altas* (in saec.: *Ioannes Pérez Ruano*): die 27 mensis Decembris anno 1875 natus est, anno 1909 professionem emisit, die 6 mensis Augusti anno 1936 interfactus est.
- Fr. *Pacificus de Ronda* (in saec.: *Raphaël Rodríguez Navarro*): die 8 mensis Novembris anno 1882 natus est, anno 1906 professionem emisit, die 7 mensis Augusti anno 1936 occisus est.

Orceli:

- P. *Eligius de Orihuela* (in saec.: *Andreas Simón Gómez*): die 30 mensis Novembris anno 1873 genitus est, anno 1899 sacris initiatus, die 7 mensis Novembris anno 1936 interfactus est.

– P. *Ioannes Chrysostomus de Gata de Gorgos* (in saec.: *Ignatius Caselles García*): die 18 mensis Novembris anno 1874 natus est, sacerdos ordinatus anno 1899, die 24 mensis Decembris anno 1936 occisus est.

– P. *Honorius de Orihuela* (in saec.: *Raimundus Dominicus Ioannes Costa*): die 24 mensis Novembris anno 1888 ortus est, anno 1914 sacerdos ordinatus, die 30 mensis Novembris anno 1936 interfactus est.

Summa istorum fidei Martyrum numerum triginta et duorum explet.

Servi Dei in vincula coniecti sunt et trucidati tantum quia Christi fidem sequebantur et religiosam vitam degebant: nexus condicionum, actiones et propositum talium homicidiorum exactorum eorum Martyrum in mortis ratione plane et aperte vulgata sunt.

Dum fama martyrii triginta et duorum Servorum Dei in Ecclesia difundebatur, hac causa ab anno 1954 ad annum 1958 dioecesani Processus Informativi celebrati sunt iuxta Curiam Matritensem, Malacitanam, Ovetensem, Santanderiensem, Orceliensem, quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per varia Decreta singillatim est approbata. Anno 2000 hae Causae in unum congregatae sunt. Exarata *Positione*, die 2 mensis Octobris anno 2012 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est, positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati die 19 mensis Februarii anno 2013, me Angelo Card. Amato praesidente, declaraverunt Servos Dei interfectos fuisse propter fidem suam in Christum et in Ecclesiam.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus Summus Pontifex Franciscus vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Andreeae a Palazuelo* (in saec.: *Michaëlis Francisci González González*), *Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, et XXXI Sociorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

BB MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

PLACENTINA IN HISPANIA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Eladii Mozas Santamera Sacerdotis Dioecesani Fundatoris Instituti Sororum Iosephinarum a SS. Trinitate (1837-1897)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Super omnia autem haec: caritatem, quod est vinculum perfectionis» (*Col 3, 14*).

Eladium Mozas Santamera, Dei Famulum, Apostoli monitum sincere ac libenter observasse, facili negotio cum ex integro eius vitae cursu tum ex mirabili eius animi casu concluditur. Nihil enim habuit antiquius quam principatum caritatis adserere, qua duce in omnibus rerum adjunctis ad evangelicae perfectionis fastigium totis viribus citatoque gradu contendit.

Hic Dei Famulus in pago vulgo *Miedes de Atienza*, dioecesis Seguntinae, haud procul Guadalaiara in Hispania, die 18 mensis Februarii anni 1837 natus est et paulo post quam mortalis huius vitae lucem aspexit lustrali est sacri fontis aqua expiatus. Fuit eius domus Christianae legis studiosissima, utpote amplius decem presbyteris aucta, eaque patre Iosepho chirurgiam exercente modice locuples. Quem tamen trimestris amisit Eladius. Itaque, Monica matre ductante, ad sacerdotem avunculum primum, deinde vero, eo demortuo, Seguntiam migravit, ubi tandem illa ad secundas nuptias cum viduo transiit.

Interea haud obscuris indiciis persenserat Eladius sese divinitus ad sacra capessenda munia vocari. Itaque undecim annorum puer arduum institutio-
nis sacerdotalis iter volenti animo arripiens, in Seguntino seminario, Sancto Bartholomaeo dicato, extrinsecus primum, deinde in numerum discipulorum ascitus impigram studiis operam dedit; ibique tantum progressum fecit tan-
taeque pietatis evasit, ut eodem die quo decimum sextum aetatis annum
complebat ad primam tonsuram sit promotus; qui ceterum paucis post annis
Latinitatis simul et humanarum disciplinarum praceptor renuntiatus est.
Attamen interea diutino gravique morbo anno 1857 absumpta est mater;
cui piissime ille, ut filium addebet, usque ad ipsam mortis collectationem
adsederat. Deinde Matritum se contulit, ubi praelectionibus de theologia

diligentissime auditis laurea honestatus est anno 1862. Placentinae denique adscriptus Ecclesiae (nam in id canonicorum collegium fuerat eius tutor aliquot annis antea cooptatus), inferioribus ordinibus susceptis, idemque ad subdiaconatum prius, dein ad diaconatum promotus, tandem sacerdotio Matriti auctus est Kalendis Aprilibus anni 1865.

Hinc expeditionibus ad populi pietatem excolendam primum operam dedit, quas ceterum etiam consequentibus annis suscepit. Anno autem 1866 Sancti Nicolai Regalis curio creatus, cum Sancti Petri pariter animarum curam recepisset, magnam non solum apostolatus exercendi, sed plenioris maturitatis adsequendae habuit copiam. Interea admirabili doctrina theologia in seminario docebat. Postremo Placentiae in templo maximo admissis paenitentium expiandis praefectus est.

Ea tempestate in Hispania tanta commutatio rerum et morum facta est ut multi paulatim imminuto religionis sensu a vera Christi doctrina deficerent. Hinc homines in officinis, in ludis, in domibus ipsis Deum oblivious, Ecclesiam deserere; hinc pietas restingui, despici humanitas, omnia iniusta esse, plurimi sui commodi studiosi inique agitare. Itaque in tanta rerum omnium desperatione tantoque naufragio animarum, divino instinctus afflatus, novae religiosae familiae condendae animum intendit Eladius; quam decrevit legifer pater prudentissimus ut imitandis divulgandisque Sacrae Familiae virtutibus ad gloriam Sacrosanctae Trinitatis incumberet: Institutum dicimus Sororum Iosephinarum a SS. Trinitate, cuius ille primas sodales, superatis tandem difficultatibus, congregavit anno 1877.

Ceterum in apostolico munere obeundo, dum vixit, tot tantisque distensus fuit negotiis, ut respirare libere non posset: idem sacramenta impertire, pueritiae, florenti aetati Christianae doctrinae pracepta tradere, idem ad christianum populum contionari, sacra novendalia, populi religiones procurare. Praeterea in multis asceteriis virginibus Deo devotis conscientiae moderator adfuit, easque ad virtutem eduxit; cuius ministerii plurimae, quae exstant, dant litterae testimonium. Animarum pastor amantissimus zelum apostolicum in fovendis vocationibus quam maxime ostendit; vere pauperum pater, quo praesentius egenioribus daretur auxilium, coetus et sodalicia laicorum instituit, quorum quidem auctor et princeps fuit. Sed actuosa huius vita, quam fides et caritas alebat, impensissimo sanctae pre-

cationis studio nitebatur: videres enim eum multas per horas vel Sacrosanctae Trinitatis Sacratissimique Cordis Iesu contemplationi addictum, vel coram Altaris Sacramento Divini Amoris flammis accensum, vel denique Beatissimae Deiparae preces adhibentem. Omnium ergo virtutum exempla, quibus universa honestatur eius vita, ex tanta pietate ac diligentia veluti e purissimo aquarum fonte ultiro manasse nemo non videt. Non est itaque mirum si eum populus, ubi ex vitae huius tenebris ad sempiternam lucem excessit, sanctum habere ac recolere coepit, cum inter omnes constaret ipsum egregia, quae dedisset, documenta virtutis non sine divino afflatu dedit.

Sed tot tantisque laboribus fractus, infirmitate patientissime tolerata, Placentiae die 18 mensis Martii anni 1897, in pervigilio festi Beati Ioseph, quem praecipua veneratione colebat, pie obdormivit in Domino.

Percrebrente vero ipsius sanctitatis fama, in ecclesiastica curia Placentina in Hispania, a Kalendis Iuniis anni 1991 ad diem 26 mensis Novembbris anni 1994, dioecesana Inquisitio est peracta; quam quidem investigationem haec ipsa Congregatio de Causis Sanctorum, edito Decreto die 3 mensis Februarii 1995, legitime probavit. Praeparata igitur *Positione* habitoque die 13 mensis Ianuarii 2004 Consultorum de re historica conventu, Theologi Consultores, die 26 mensis Martii 2011, in Peculiari, quem vocant, Congressu sedentes, favorabilia dixere vota. Dein propositum est dubium in Ordinaria Sessione, quae die 5 mensis Februarii 2013 proxime elapsi coacta est, cui praefui ego Angelus Card. Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefecto; in qua cuneti, qui intererant, tum Patres Cardinales tum Sacrorum Antistites Causis Sanctorum tractandis, ipsius Dei Famuli virtutes, sive theologales sive cardinales, iisque adnexas, ad gradum heroicum pervenisse adfirmarunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Eladii Mozas Santamera, Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris Sororum Iosephinarum a SS. Trinitate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

BB MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Emmanuelis Aparici Navarro Sacerdotis
Dioecesani (1902-1964)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Nam si evangelizavero, non est mihi gloria; necessitas enim mihi incumbit. Vae enim mihi est, si non evangelizavero!» (*1 Cor 9, 16*).

Haec Apostoli verba in plenitudine vitam amplectuntur et operam Servi Dei Emmanuelis Aparici Navarro, qui super omnia Dominum dilexit et suam exsistentiam in apostolatum propter Dei et Ecclesiae amorem dicavit, per oboedientiam Episcopis pro animarum salute subiectus.

Emmanuel Aparici Navarro ortum habuit Matriti die mensis Decembris anno 1902, e familia congruis opibus praedita neenon validis principiis christianaque fide ditata. Mater eius summa eminebat pietate. Litterarum rudimenta Matriti didicit et, cum pater eius operis causa translatus sit, cetera studia Barcinone et Tarracone prosecutus est apud Collegia Scholarum Piarum. Hoc quidem tempore primo accessit ad sacrum convivium et chrismate Confirmationis est unctus; sensus tamen religiosus in eius iuventute potius levis appareat.

Anno 1925, postquam de rogatu matris spiritualibus secessibus interfuerat, vita eius spiritualis mutari coepit. Anno 1928, novisse potuit dominum Angelum Herrera, postea Cardinalem, qui in Servum Dei altissimum infudit sensum supernaturalem et assiduam Summo Pontifici et Hierarchiae oboedientiam. Eodem anno Matriti cooptatus est in Actionem Catholicam apud Centrum Paroeciale Sancti Hieronymi *El Real*, statuens studia iuris relinquere ut illae coalitioni catholicae iuvenum praesto esse posset. Anno 1934 nominatus est Praeses Nationalis Actionis Catholicæ, et uti primam ponderatam decisionem in urbem Romam peregrinationem apparavit; tunc a Pio XI coram admissus est, quo eventu in animo penitus tactus est.

Servus Dei de Urbe reversus est quam qui maxime paratus ad vires pro iuventute impendendas. Condidit coetum Nuntiatorum Consilii Superioris Actionis Catholicæ, ut novos moderatores institueret; inde in eorum crucifixo inscribi iussit lemma *Sitio*. Etenim profundam animarum sitim nec-

non propositum validum excitare cupiebat «pro Christianitate quae esset exemplum et via in beneficium societatis graviter aegrotantis». Ut desiderium adimpleretur universum orbem Christo lucrandi, iuvenes hortabatur ut vitam gererent in actu peregrinandi, «ut iuvenes scilicet, Christi vestigia prementes ac Mariae manibus suffulti, viam pergerent in Domum Patris ex opere Spiritus Sancti».

Hispanico bello grassante annis 1936-1939, Emmanuel, Burgi commorans, consilium cepit iuvenes contingendi, et eos, qui in primam aciem versabantur, in Centra Diffusionis congregandi. Ut efficaci huiusmodi instrumento utebatur ephemeride cui titulus *SIGNO*, quam ipse Matriti instituerat. Ex hoc pulpito omnes iugiter concitabat ut christianam vitam tamquam peregrinantes ducerent. Pariter condidit «Opus Assistantiae Catholicae pro vulnerato», et excogitavit Collegium Visitatorum ope mutilatorum. Prospiciens insuper iuvenibus in castris et in vinculis degentibus, ordinavit et provexit «Apostolatum Castrensem» ad opus intra muros carcerum exercendum.

Servus Dei apostolatum cum professionali opere temperare consueverat. Anno 1939 obtulerunt illi munus Curatoris Generalis Porteriorum, quod respuit proposito compulsus Seminarium ingrediendi. Quamobrem mense Octobri anno 1941 renuntiavit quoque muneri Praesidis Nationalis Actionis Catholicae. Tamquam apostolatus methodum Emmanuel praeoptavit «Cursus praeparationis peregrinantium» quos ipsem anno 1940 instituerat ut iuvenes spiritualiter duceret ad magnam illam peregrinationem in Sanctuarium Sancti Iacobi Compostellani; quam, plurimis superatis difficultatibus, mense Augusto anno 1948 coram centum milibus iuvenum adstantium ad effectum deduxit.

Sacro presbyteratus ordine die 31 mensis Maii anno 1947 est insignitus, selicens lemma sacerdotii sui «*Sitio*» et effatum paulinum: «*Adimpleo, ea quae desunt passionum Christi in carne mea pro corpore eius, quod est Ecclesia*» (*Col 1, 24*). Hae quidem fuerunt sententiae quas ipse in calicem primi sui Sacrificii Eucharistici incidi iussit. Theologicam institutionem perficere cupiens, statim suum nomen dedit Pontificiae Studiorum Universitati Salmanticensi, commorans apud Collegium Maius sacerdotale “Jaime Balmes”, cuius fuit Rector simulque curator vocationum pro adultis. Die 31 mensis Maii anno 1950 nominatus est Consiliarius Nationalis Iuvenum Actionis Catholicae (JAC).

Uti presbyter Paulino more ingentem liberalitatem et omnimodam deditio nem ostendit. Omnibus omnia factus, vitam impendit et consummavit in munere Consiliarii Nationalis, ita suae vitae propositum exsequens. Sacerdotium eius constans testimonium vitae orationis et sacrificii apparuit. Servitii spiritu devinctus sive spirituali sive humano sensu, personis magis derelictis et indigentioribus sacerdotibus subveniebat. Vitam gerebat ut ceteris serviret. Cordi erant illi aliorum difficultates et sollicitudines. Omnes ad se euntes excipiebat. Ita pauper vixit ut ipsem necessitatem pateretur, in pace et Dei amore tantummodo ductus.

Gravi cordis dolore afflicatus, anno 1959 coactus est relinquere munus Consiliarii Nationalis. Tunc suscipiebat enim diuturnam et haud facilem viam ascensionis in Calvarii montem, aegritudinis crucem baiulans, eo ut, auxilio quoque oxygenii, laboriose respiraret, et nihil aliud facere posset, nisi Crucifixum contemplaretur. Nihil supererant illi praeter fidem et cotidianam eucharisticam communionem, quibus spiritualiter fulciebatur. “Attamen felix erat, admodum felix”.

Extremos vitae annos serene transegit ad supremum se praeparans sacrificium, quod Matriti in odore sanctitatis contigit die 28 mensis Augusti anno 1964, tribus mensibus antequam sexaginta duos aetatis annos impleret. Eius exuviae Matriti iacent in Oratorio sedis Associationis Peregrinantium Ecclesiae, intra Sanctae Mariae Magdalena paroeciam.

Sanctitatis fama rite perpensa, apud Ecclesiasticam Curiam Matritensem inita est Causa beatificationis et canonizationis die 30 mensis Iunii anno 1994, quae ad finem vertit die 14 mensis Octobris anno 1998. Decretum validitatis die 15 mensis Octobris anno 1999 vulgatum est. Huiusmodi *Positio* positivo exitu examinata est a Consultoribus Theologis in Peculiari Congressu diei 10 mensis Iunii anno 2011. Cardinales et Episcopi, die 8 mensis Ianuarii anno 2013 congregati in Sessione Ordinaria, cui egomet Angelus Card. Amato praefui, agnoverunt Servum Dei fastigium virtutum heroicum in modum attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-*

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Emmanuelis Aparici Navarro, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.